Auenb

0} payu|

Ajusuewlad

v622 edAL

<- G661} -0LCM

sepedla|\ : OYelN

suononJsul bug




0 () FASTENING MEANS:
R
___a/n 4x  bolt M10x35
T - @/ 4x  bolt M12x40
A C 7 1x  bolt M12x70/26.2
0/“’ ¢ _ 1x  bolt M12x75/31.2
%,a @ 2x  nut M12

2x  self-locking nut M12

4x  spring washer M10
m 4x  spring washer M12

4x  plain washer 925x10.5x4
6x plain washer M12

M12x40 (10.9)

M12x70/26.2
M12x75/31.2

Tested in accordance with directives 94/20/EG §‘ © 229470/09-03-2000/1

© 229470/09-03-2000/18



¢/000¢-£0-60/0.16¢C ©

WN L2t 44

601

(1o0w spusbioqydz 1ow) WN |/  WN 62 ZIN
WN 9% Ol

8'8

:uaijaow U9 ualno(q JOOA uljuawouwjeeyuey

‘uaseowsepund ap 1n saldop yuseld ap ,Bizemuee uaipul, JopliMIBA ,
‘preesab uspiom jaiu uabuipig)

-joyspuelq us -wal yep ‘usbelp 8} JooA Bloz Jo usw jusip usioq oy lig .
"UDJB]041U0D 8] JO UBYYaJ} 8} BU |age} SuabloA

uabuipuigianinoq ap (3in1qab) wy Q00| "B BU WO US9AS( 8} UEE S| 18H ,
‘uabo|dpeel o) lojeap

MN N uaIp ‘uayyal) Bew one mn axjoMm ‘essew aue)sabiao) Xew ap JOOA
"0}/ 6°01 Buipiepuey

-afejuow Ul pjaWIaA SI9PUB UBIPUI JO ‘g UsIaoW : 88 ualnog Jia)emy ,

“Jalu uabuuyinis us -1oaA ap JeabloA ,
‘uspiom a8} pJaplimian azap jualp ‘si Biz

-amuee Beejunalp-iue Jo uswnyq uss usyundsbuibisanaq ep do uaipuj ,

AMrIHONVI3g

‘usJajuow 8} Jalu yaiq
-abajwini 10w "q'A’l SI yeqsbuljjousion ap J00A J8je0yal|0 aisuamab aq
“Mjebow 181U Yeeyyall uies uea abejuow ap si Buiwiemiaa sjusuewlad
18w Bulebalinniesadwal jo Buluonipuoalie 1w isniabyn usbinuaon lig

"Iyoeigebuee UspIOM 8} 18|o0X81|0I0}0W Bp

JOOA JOJB|IIUSA U8B JUSIP SUSAS | "USIZIOOA 8} J8]90%al1j0 UeA Yeqgsbuljjaus
-1aA ap Nli|@xezpoou oy sI Buluonipuodlie 1ow isniablin usbinusona (ig
al 00€ I9PON januUaNY

“[oge) 917 “uaspiol}
-aBuee Juswowleeyuee Jaboy use 1aw UspIom azeq "HInIgadb uateow

/1/0002-€0-60/0L16¢¢ ©

(01) "remy us usinoq (6°01) ‘emy uspiom g us O usjund ep lig jrUBRY

‘1sen |age)} Biiswoyusalano
uajnoq aysiee|dab isinfoz ap IeeIq "usisow apusbioqyez us uabuulinis
yee|dioxXa)s JoISN|oul "' LE/SLXZLIN IN0Q U UD g'92/0LXZ LN INOg U9
‘Awp (s1eyos Biswousaiano) azap Bisenaq us Bueis|eboy ap siee|d

‘Bnisy Buyyepaq
-1o0|A ap Ba| ua Jadwing ap siee|diaH "ISeA J9aMm JeelIin ap 18z Ud PJIYos
-o)lly 18y sjee|dioH ‘ISeA |aqel ap BiswoyussIan0 usinog oje leeiq
(XS 01XG2g@) uabuuinis ua -199A JBISN|OUl GEXQ LI\ USINOQ 9am)
(g1°6y) 4 uayund ap ‘Ady Biusanag "(PXG 01xGg2) usbuuynis us -19an
joIsnjoul GeXOLIN usinoq aamj (g-6Yy) 3 usjund ep “A-d') Bseasg *(01)
uaJaow ua uabuuynis -18aA Jaisnjoul (6°01) OPXZ LN Usinog aam} g ua)
-und ap ‘Ad'} Bysanag "usbuuyn|s ua -18aA JaIsn|oul (6'01) OFXZ LIN Us)
-nog eam} "A'wp D uajund ap ‘A'd'} 8zap Biisanaq us yeeyya.) ap sieeld ‘g

‘uabunyoipselaqani aplansjebesw aam} ap "A'W'p Je
216y Biswoxusalano [gauediayyoe 1oy ul usbuiuado ap yoiq "sisseyo
Jalyoal U Jayul| 18y Ul g ua y uaunals ap | |61y Biiswoxusalano syee|d
‘|lesuediayoe 18y ui Buiuado uss o1 61 us g b1y Biswoxusalano eep
Joop 861 Brswoxussiano aiynep usansbebuee 76l oy ul ep Joog g

"loop 96y
ua G613 Byswoxusalano salnap uanababuee 61 us g 61y Ul ep loog
-2 61y Briswoxuaaiano pliyosanly 1y Japlimiap "uaxyez |61y Biswonuss
-19A0 Jeein ap JeeT “Jadwng ap Jesjuowap U [LIAWSPOGIS}0Y 8P Yee " |

‘ONIQITTANVHIOVINON

6y 6/ : 1SE| 9[e)ILaA "X

6% 0022 : uabembueyuee essew “xep\

NJ 801 - apJeeM\ -d
02L0-00 LLO: BunnaypaobadA} "IN
X-0SV: assepsbuiaddoy



Couplings class : A 50-X
Approval number : e11 00-0120
D- Value : 10,8 kN
Max. trailers dimensions 1 2200 kg
Max. vertical load : 75 kg

FITTING INSTRUCTIONS:

1. Remove the boot floor covering and the bumper. Lower the exhaust
pipe as in fig.1. Remove the heat shield as in fig.2. Drill holes through
the dents shown in figs.3 and 4 in the manner shown in figs.5 and 6.

2. Drill a hole through the dent shown in fig.7 in the manner shown in fig.8.
Make an opening in the back panel as shown in figs.9 and 10. Place the
supports A and B onto the left and right sides of the chassis as shown
in fig.11. Seal up the openings in the rear panel using the two rubber
seals supplied, as shown in fig.12.

3. Place the tow bar and attach it at points C using two M12x40 bolts (10.9)
including spring and flat washers. Attach two M12x40 bolts (10.9) inclu-
ding nuts (10), spring and flat washers at points D. Attach two M10x35
bolts including nuts, spring and flat washers (225x10.5x4) at points E
(fig.8). Attach two M10x35 bolts including nuts, spring and flat washers
(225x10.5x4) at points F (fig.13). Tighten all bolts according to the valu-
es shown in the table. Replace the heat shield and reattach the exhaust
pipe. Replace the bumper and the boot floor covering.

4. Place the ball hitch and attach it to (according to the sketch) with one
M12x70/26.2 bolt and one M12x75/31.2 bolt along with the socket plate,
flat washers and self-locking nuts. Tighten these bolts according to the
values shown in the table.

Attention! Grade 10.9 bolts and grade 10 nuts are used at points C and
D. These have a higher tightening moment. Refer to the table.

Attention! Model 300 TD
For vehicles equipped with air conditioning, ensure that the gearbox has
oil coolant in it. A fan must also be fitted for the engine cooler.

It is not possible to fit a towbar on vehicles equipped with air conditio-
ning or temperature adjustment controls with permanent heating.

NOTE:

* Remove the insulating material from the contact area of the fitting points.

* All bolts are quality 8.8 - nuts 8. or when mentioned in fitting instructions
10.9/10.

* Don't forget the spring- and plain washers.

* Please consult your car dealer, or owners manual for the max. permissi-
ble towing mass.

* It is recommendabile to retighten all fixing bolts and nuts after the towbar
has been in use for some 1000 km/600 miles.

* Do not drill through brake-or fuellines.

* Remove (if present) the plastic caps from the spot welding nuts.

Torque settings for nuts and bolts:

8.8

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (with self-locking nut)
10.9

M12 121 Nm

© 229470/09-03-2000/3

© 229470/09-03-2000/16



¥/000¢-€0-60/0L¥6¢¢C ©

WN Let ¢l

601

(JenniA Jopusayolsisqles Jw) WN L2 WIN 62 LN
WN 9 OlN

8'8

:uaBungneiyasiap Iny sjuswowyaipbnzuy

‘UBPUSMIBA UBSSE[YBIND) Usu

-9galydsabion Jap ulepn|y pun abuuiepa ‘uagnesyos apaalebyw Jnp
‘uaz

-INyYos uoisolioy] uabab 1ayog sapyogeb pun usuispus suedsiyog 9|V .
‘usuugy usplam 1Bipeyoseq

uabun)ia auspuBYIOA ||anjUBAS LOp ‘aulay gep ‘usynid uaiyog wap JOA
"UBPISM JUIBJUS [BLISIBWIUYQIPIIUY pun (syoep)) Buniaia

-lasuoywnel|oH ‘zinyosuspoauaiun gnw uayoejebe|uy Jep yoleleg wj ,

:dSIIMNIH

181 16899 Bunzisypuels aip yainp
wneineg Jap ep ‘Jegnequia Jyolu isi Jajyny|gagauian) aydliepious laq
‘yobow yolu Bunyousonsbueyuy Jaule nequy Jap 1si Bunzieypuels
Hw yiewonesbuniaisiewiy lepo ebejueewiy Hw usbneziyeq log

‘usisninzyoeu

J8|YNYIQIOION USP Iy SSB|geD) Ule pun Ja|Yny|Qegaulen ule yoljzyesnz
1s1 ynewolnesbuniaisnewly Jepo ebejueewiy yw usbneziyed leg
a. 00g 11dpo jPunyoy

‘gllege ] ayals "usbozebisa} Juswowyaiq
uaIayQy waule HW usplom asalq ‘1epusmiIan (Q|) WBNN-'TenD pun
(6°01) uagneIydS-1eND UspIamM @ pun D uspund usp leg jBumyoy

"usyaIpise} a|jeqe |

Jap ul uagebuy uap gewsab uagneiyos usyyoeigbue uageos aiq ‘uab
-iS8jag WIsNN Japulayoisisqies pun usqgiayosbapsiun ‘usne|diaxoslg

G1/000¢-€0-60/0L16¢¢ ©

SAISNPUl 8qNBIYIS-g'LE/S/XCHIN JBUlS pun 8qnelyds-g'9g/0.Xe N
Jauie 8yIH Nw (8zzys Jop gewsb) pun usbuuque abuelsiabny aiq

‘uaba)
-)onJINz Japaim uajewuapog aip pun usabuuque Japaim abueisgols aig
‘uabisajeq Jepaim yndsny usap pun usbuuque Jepaim plIyoseziH seq
‘uayaJplsay ajjege Jap ul uagebuy usp gewab ulepny pun uaqnelyos
a|ly ‘uabnsajeq ($XG'01xGegw) usaqiayosbeeun pun usbuuepe
yolgalyosule uagnesyos-GexoLIN 1emz (g1°614) 4 uspjund uep leg
‘uabsejeq (¥X5°01xgee)
uaqieyosbaelun  pun  usbuuepaq  yolgalyosule  uagnelyos
-GEXOLIN 19mz (g'614) 3 uspund usp log "usbnseeq (01) usenny
pun uaqieyosbapelun ‘usbuusped yolgelyosule (6°0L) uagnelyos
-ObXgLIN 18mz g uapjund usp lag ‘uabisajeq uaqieyosbajieiun pun
usbuuiepad yolgalyosule (6°01) USQNBIYIS-OYXZLIN 18MZ UOA BjiIH
Hw 9 uspjund uap 18g pun usabsjue BuniayeH nw [ebnysbuniddny} a1 '€

‘usyoipge usbuniyoipiuwng uausyalebliw usp
-18q Jap 8j|IH Hw g1 Bi4 pusydaidsius puemyony Jap ul usbunuyQ aiq
‘uabunique |j9)sebiye Us)Yoal pun udNUIl Wi g pun y usbunisyeH aIp
L1°Bi4 gewen "usyoew puemyany aip ul BunuyQ sute o1 614 pun 6614
gewan ‘ualyoquie g'bi4 gewab Bunjeiue, ausgebabue 2 B4 ul aiq 2

‘uaiyoquie 9°614 pun
G614 gewsab uabunyeiep usuagababue 614 pun g6i14 ul 8iqQ "usuie
-jus z'614 gewsab pjiyosazyH seq ‘ussseusiuniay | b4 gewab yndsny
ua( "usulsjue abuelsgolg BIp pun usydeWIBL) Uspoquineliayoy uaqg " |

ONNLIFTINVIOVLINON

B gL : 1se;zins

63 0022 : 1aBueyuy assepy "xep

NX 8°0IL - HoM-a
0210-00 L19: iusbunBiwysuan
X-0SV: assepjsbunjddnyy




* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Die fur das Fahrzeug zugelassene Anhéngelast ist den Fahrzeug
Unterlagen zu entnehmen. Bei Anderungen des Fahrzeuggewichtes
mup die héchstzuldssige Anhéngelast gegebenenfalls aus dem D-Wert
nachgerechnet werden.

Auskuntt hieriiber kann Ihr Fachhandler oder der TUV geben.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

© 229470/09-03-2000/5

——

© 229470/09-03-2000/14



9/000¢-€0-60/0L¥6¢<C ©

WN 2t CLN
601
(ebejIno1ioncinNe B N0IOY D98AB) WN |/, WN 6/ ZIN
WN 9% OLN
8°8 :SN0499 13 suojnoq sap abe.ias ap Juawop
1uiod
Jed ainpnos ap snoloa sap anbise|d ua synoquia sa| syussald Is, JaIney ,
‘jueinqg

-1eD 9p 18 UlaJ} Bp SaUNPUOD sa| Jabewwopus sed au e Juedlad us Ja)IoA ,
‘abenbiowa. ap sanawoly

siaiwald 00| so| saide 9njoaye 8139 HOP BUBUUOINOA Bl 8P S|QJU0d un
"9J/BUOISSBOUOD IJOA

19)|NSUOD ‘BIN}IOA BJJ0A 8P 9SHOINE WNWIXew uopoel} ap spiod 9| Inod ,
‘01/6°01 9bejuoWw 8p suoonsul

$8| suep juswaine onbipul IS NO ‘g SN0IOY ‘8’8 suoinog ap dEND .

"abed0|q op So||opuol S9)| 18 JOMOIL) SB||opuod S3) Jaligno Sed aN ,
‘uolyexiy ap sjuiod sa| Juswaj|an}

-Uang a1Anodal Inb Juswe|qwiail-uB,p NO BWN}I 8P BYONO0D e JaAdjug

:INDYVYINTY

'S9SS8)IA 9p 8}10q B| Inod 8liessadasu a|iny,p INassIpIol
-Ja1 np abejuow 8| syoadwsa sjuielsal doi) soeld e "ebejene,p 18Y2010
un Jnajuow ap d|qissodu 1s8 || ‘lusuewlad abeyneyd oone ainjesodwa}
ap uonenbal saunp no uonesiewld aunp sadinba sa|NdIYA s8] sueq

"91IBSS909U 841N0 US 1S8 Insjuow a(iny,p
InassiploJyal 8| Jnod JNaJe|iiudA un "ajINyY,p INSSSIPIo}a] Un p Slunw 8139
1IOp SOSSaMA Bp 93109 €| ‘uoiesiewlo aun,p sedinbg s8|NdIY9A so| sueq
dl 00€ SIRPOIN juonuany

‘neajqge} 9| JIoA “Inauadns abel

-19s 9p 8]dN0D UN 98AE S9IUOW JUOS 19-XN8) 0| d)[enb ep snoiog sep 1o
6°01 9Mlenb ep suojnog sap gsiiiN & Uo g 18 O siuiod $8] INS jUORUSHY

‘nes|qe;}

€1/0002¢-€0-60/0L16¢¢ ©

Ne JUBLIPIIOUOD SSIUOW 81190 JUBUUBIA INb suonNog se| Je1ies "sjue)|
-linoLIBA-0}Ne SN0J09 s8] 18 8bedo|q ap ss|jepuo. so| ‘enbulos|e asud
€| sudwod A g*Le/G/XZLIN UoINOg un,p 18 2‘92/0/XZ LNl Uoinog un,p ap
-le,| & (SINb0Jo N JUBWISWLIOJUOD) J8XI) B] 18 8|Nj0. B 81Ieq | Jauuonisod v

‘|os ap sidey 9] aineqe. 10 aoe|d us SOoyo
-aled 9| aioway -uswaddeyody,| Jayooiooeal 1@ anbiwisy} Jalonoq
9| 9oe|d UD aJ)}dWaY "Ned|ge] NE JUBWWIONO0D SNOIOD }8 SUOjNog S9|
snoy Jaliag "(FXG‘01xGge) abeoo|q ap 18 Jemolb se|epuot so| sudwod
A GEXOLIN suojnog xnap (g1°61) 4 syuiod sep juswaoe|dws,| € J8JUo
(P01 xGgo) abeoolq ap 1o Jemolb sajjepuos sa| sudwod A
GEXO LN suojnoq xnap (g'61) 3 siulod sep Juswase|dws,| e j8Juol “(01)
sSNoJo9 s9) 18 Jamolb ‘abeoo|q ap sa|jepuod sa| sudwod A (6°01) OVXZ LN
suojnog xnap @ sjuiod sap jswade|dws,| e Jsjuoyy "ebeodoiq op 19
Jamoib sejjepuoi sa| sudwod A (6°01) OYXZLIN Suoinog xnap ap apie,| e
0 sjuiod sap Juswaoe|dws,| B JaxI} | 19 anbiowal-aydele,| Joauuonisod ‘¢

'SaIuIN0}
ONOYOINOBD UD Salnjawlia) Xxnap sep ople,| & g1 6l ] & Juswiawiojuod
aJaliie neauued 8| suep SaINUdANO s Jayonog | | 'y el e Juswawlioy
-uod joJp 18 ayoneb sisseyod sa| suep g 18 y spoddns sa| Jauuonisod
‘01 1@ 661} xne Juswawiojuod algule neauued 8] suep 8INUOANO dun
19910 "2°61) B Ins agnbipul 8yooous,| 861} B| B JUSWDWIOOD 18219d ‘2

"t 18 ¢'61) s9| Ins seanbipul sayd
-00Ud S9| 9 18 GBI} XNEe JUBWBWIOU0D 18219 "g bl B| B JUBWOWIOU0D
anbiwiay} Jaionoq 8| Jasoda " 'Oy €| B Juswawiojuod juswaddeyoy,|
2Ipuaosap Jassie] 'sooyo-aled 9| JI8JUOWDP 18 B1}400 NP puo} 8] Ja4aqiT " |

‘dOV.INOIN 30 SNOILONY.LSNI

By G/ : *Xew ajedian abieyn

63 0o2e : anbiowsal e| ap "xew assep

NX 801 : a inajep
0210-00 L1®: uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobglen

L]




(s 1

Kopplingsklass : A50-X
Typgodkédnnande nr. : e11 00-0120
D- varde : 10,8 kN
Maximassa sldpvagn 1 2200 kg
Max. vertikale belastning : 75 kg

MONTERINGSANVISNING:

1. Frildgg bagageutrymmets golvplatta och demontera stétfangaren. Sénk
avgasroret enligt fig.1. Ta bort védrmeskdlden enligt fig.2. Borra igenom
de sma inbucklingarna som markeras i fig.3 och 4 enligt fig.5 och 6.

2. Borra igenom den lilla inbucklingen som markeras i fig.7 enligt fig.8. Gér
ett hal i bakpanelen enligt fig.9 och 10. Placera stéden A och B i det van-
stra och hdgra chassit enligt fig.11. Tack Oppningarna i bakpanelen
enligt fig.12 med de bada bifogade gummipackningarna.

3. Placera dragkroken och fast denna pa punkterna C med tva skruvar
M12x40 (10.9) inklusive fjaderbrickor och planbrickor. Fast tva skruvar
M12x40 (10.9) inklusive fjaderbrickor, planbrickor och muttrar (10) pa
punkterna D. Féast tva skruvar M10x35 inklusive fjader- och planbrickor
(225x10.5x4) pa punkterna E (fig.8). Fast tva skruvar M10x35 inklusive
fijader- och planbrickor (225x10.5x4) pa punkterna F (fig.13).
Momentdrag samtliga skruvar och muttrar enligt tabellen. Sétt tillbaka
varmeskolden och aterplacera avgasroret. Satt stotfangaren ater pa
plats och vik tillbaka golvmattan.

4. Placera kulstdngen och fast denna (enligt ritningen) med en skruv
M12x70/26.2 och en skruv M12x75/31.2 inklusive kontakthallare, plan-
brickor och sjalvldsande muttrar. Momentdrag de nyss anbringade skru-
varna enligt tabellen.

Obs! P& punkterna C och D anvénds skruvar kval. (10.9) och muttrar
kval. (10). Dessa dras at med ett stérre moment. Se tabellen.

Obs! Modell 300 TD
Vid fordon ustrusade med luftkonditionering skall vaxelladan férses med
en oljekylare. Dessutom placeras en flakt till motorns oljekylare.

Vid fordon ustrade med luftkonditionering eller temperaturrereglering
med permanent varme ar det omdjligt att montera en dragkrok. Den
Onskade oljekylaren till véxellddan kan inte monteras pa grund av
utrymmesbrist.

OBS:

* Om det finns ett bitumen- eller stétddmpande lager vid kontaktytor skall
detta avlagsnas.

* Gloém inte fjader- och planbrickor.

* Kvalitet skruvar 8:8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.0/10.

* For den maximalt tillatna slapvagnsvikten som din bil far dra skall du kon-
takta din bilhandlare.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og bransleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastiocken - om dessa finns - fran punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar:

8.8

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsadkrande mutter)
10.9

M12 121 Nm

© 229470/09-03-2000/7

© 229470/09-03-2000/12




8/000¢-€0-60/0L¥6¢¢C ©

WN L2t CLN

601

(oW spusselales psw) WN |/ WN 6. 41}
WN 9% OLN

8'8

LW Bo ajjoq 10} Juswowshuipuseds

‘NAS A3A STFONIHEAIAN TvHUS ONINATTMIASONIHILNON INNIA

JaypjuIpw apaslonspiund ap eiy ,sapuly ap wo, sauiaddoidonseld uialy ,

Joxpupw 6o ayoq pueedsiays ‘W 000 B JouT : Jelejequy

€011 "PIS OSI 18 usyoqiebny
"19 Isepjeel) sjew

-IXew uap J0]S JOAY ‘[enuewl uip | see| J9||@ JB|pUBYJOYIg UIp SOy JPYio4 ,

“Janpsueld 6o -1epal} ¥snH .

‘awiwoyalo} 8yl ew Bujusfens ‘yse} s8)j0q [eys Meell yuug ,

“19)lXSS10) sauIsjuUBYLIqe)|Iq |1} ployudy | 13|[swaly 18 e} Jullg
‘aulopalssbee|ue

Buuywo usbulpueysg-suborispun sa|basio) ees je Buusiuow Jay3
"us|iq pow

ue 1a661] 193y} JoAy Jopals ap saulaly [eys usbuipueyasgsubonispun ,

DA-EJIEL:]

‘lob
-uewspe|d je punib ed saisyuowed oyl uey uassexeab |1} Jopalo ab
-lpusApu uaq "yeelpebuseyue 1o alsjuowed je 161INWw a1 1op Jo aweA
weauewlad paw Buusisnlinjesadway Jgje Haejueewly paw Jafiosy ed

"Joye|uan us paw salhispn esBo ualapial|0I0l0W iq 8lapIApUT

"JI99110 Ud paw saihispn uassexseab |exs Beejueewy paw Jaflaly ed
al 00€ I8PO isA0

} 1/000¢-€0-60/0L¥6¢¢C ©

‘us||ege} 8S
"JUBLIOWISUOISIO} 8112)S 18 paw sapueeds assiq “(01) uadAy Je Jexpjuigw
6o (6°01) uadAisialieny je ayoqg sapuanue g 6o 9 sulepjund | j:sqO

‘uajjeqel ab
-2}l 8)j0q apaisluowAu ap puseds “JeyuIew apuaselales Bo Jaasueld
‘uesepis | uepeldiEep MUl ‘2 LE/S/XZHIN Nog ue Bo 2'92/0/X2LIN
joqg ud paw (uabuiubel abjey) uep Jeyuow Ho usbueissbny Buuquy

‘Jowwniabebeq | spe|d ed jaddee) Bee| 6o uaiabue
-Joy Jajuol “1se} 11gisbulupeispn pugeds 6o uabi speid ed japjosaw
-1en 1e2g "us|jaqgel abjeyl 8)joq a|e pueeds ‘(XSG 01X5Zo) Jeansueld o
-1opal} "pjut ‘(g 1-6y) 4 dusepund | GEXO LN 830Q 0} JBIUOI “(¥XG 0 1XG2e)
Jeapysueld Bo -1epel} pur (g'6y) 3 eusepjund | GEXOLIN 810Q
0] Jajuol\ “(01) 1expjiow jwes taapjsueld 6o -1apal} pul ‘g susepjund |
(6°01) OvXeLIN ©H0q 0} Jajuoly “Jennisueld 6o -1epal} ‘Hul (6°01) OVXZ LN
8)j0q 0] paw O auwepund | 18p Jeyuow 6o jexyeeiabuaeyue Buuquy g

“Jaddoidiwuwinb a1be|pan o} ap paw g1 b
ab)oyl 191ouedbEq | ulabuluge yn * | | 6y 86|y abuen ailey Bo ansuan
uap 1 g Bbo vy susbe|saq Buuquy 01 61 Bo 01} objey 19jouedbeq | Buiu
-ge ua AeT ‘g'biy abjoy wauuabl Bulughpioy epaxieewye 2By | usp Jog g

‘9’61 Bo g'61y ab)ey weauuabl JebuiugApio) epaxieewe 61 6o g 61y |
ap Jog "z’ ab|ey 1opjobisawen uialq "1 By ab|a) axyhis 10 1018isbulu
-poispn yuees "uaiabuejoy Jajuowsp Ho Jpwwniabebeq | uspung pAY '|

‘ONINA3TrIASONIHILNON

by G/ : 1SE| [B)ILaA "Xep

By ooze : Jo|1eu) 16eeAe10) “Xep

N 801 : Ipieen -q
0C10-00 k19 : *IU3S|apuUd POy
X-0SV: assepisbuljqoyy




E]

Clase de acoplamiento : A50-X

No. de aprobacion de tipo : e11 00-0120
Valor D : 10,8 kN
Masa maxima del remolque 1 2200 kg
Carga vertical 175 kg

INSTRUCCIONES DE MONTAJE:

1. Despejar el suelo del maletero y desmontar el parachoques. Bajar el
tubo de escape de acuerdo con la fig.1. Retirar el escudo térmico de
acuerdo con la fig.2. Taladrar las depre-siones indicadas en las figuras
3y 4, de acuerdo con las figuras 5 y 6.

2. Taladrar la depresién indicada en la fig.7 de acuerdo con la fig.8.
Realizar una apertura en el panel trasero de acuerdo con las figuras 9
y 10. Colocar de acuerdo con la fig.11 los soportes A y B en el chasis
izquierdo y derecho. Sellar las aberturas en el panel trasero de acuer-
do con la fig.12 por medio de los dos obturadores de caucho suminis-
trados.

3. Colocar el gancho de remolque y fijarlo a la altura de los puntos C por
medio de dos tornillos M12x40 (10.9) inclusive arandelas grover y pla-
nas. Fijar a la altura de los puntos D dos tornillos M12x40 (10.9) inclu-
sive arandelas grover, planas y tuercas (10). Fijar a la altura de los pun-
tos E (fig.8) dos tornillos M10x35 inclusive arandelas grover y planas
(225x10.5x4). Fijar a la altura de los puntos F (fig.13) dos tornillos
M10x35 inclusive arandelas grover y planas (925x10.5x4).

Apretar todos los tornillos de acuerdo con los puntos en la tabla. Volver
a poner el escudo térmico y fijar otra vez el tubo de escape. Volver a
poner el parachoques y dejar en su sitio el revestimiento del suelo.

4. Colocar la bola y fijarla (segun indica el croquis) por medio de un tornil-
lo M12x70/26.2 y un tornillo M12x75/31.2 inclusive placa enchufe,
arandelas planas y tuercas de seguridad. Apretar los tornillos ahora
puestos de acuerdo con los puntos de la tabla.

|

Numer badania : e11 00-0120
Wartosé-D : 10,8 kN
Dopuszczalny uciag zwD :2200 kg
Nacisk na kule 175 kg

INSTRUKCJA MONTAZOWA:

1. Uprzatng¢ powierzchnie bagaznika, nastepnie zdemontowac tylni
zderzak oraz zdjg¢ wydech z uchwytow rys.1. Po wykonaniu tych
czynnosci nalezy zdemontowac¢ ostone wydechu rys. 2, a w nastepnej
kolejnosci wywierci¢ otwory w wyznaczonych punktach rys. 3-6.

2. Aby mozliwym byto umocowanie wzmocnien podtuznic nalezy wywier-
ci¢ otwory wedtug rysunkéw 7-10. Nastepnie wsunaé wzmocnienia
podtuznic A i B. Otwory przygotowane uprzednio zaslepi¢ gumowymi
uszczelkami dostarczonymi w komplecie.

3. Przytozy¢ hak holowniczy od spodu pojazdu i skreci¢ w punktach C za
pomocg dwoéch srub M12x40 (klasa $rub 10,9) oraz w punktach D
dwoma $rubami M12x40(10.9) stosujac réwnoczesnie podktadki
ptaskie oraz sprezynowe. W punktach E rys.8 zastosowa¢ dwie $ruby
M10x35 wraz z podktadkami sprezynowymi i ptaskimi (fi25x10,5x4),
natomiast w punktach F zastosowa¢ dwie $ruby M10x35 oraz
podkfadki sprezynowe i ptaskie (fi25x10,5x4).

4. Wszystkie $ruby i nakretki dokreci¢ z odpowiednim momentem obro-
towym podanym ponizej w tabeli. Nastepnie zamontowa¢ z powrotem
w nastepujacej kolejnosci ostone wydechu, tylni zderzak

5. Kule haka holowniczego umocowaé¢ za pomoca $rub o wymiarach
M12x75/31.2 i M12x75/31.2 montujgc réwnoczesnie podstawe pod
gniazdo. Wszystkie Sruby i nakretki nalezy dokreci¢ z odpowiednim
momentem okreslonym wedtug tabeli ponizej:

Uwaga: W punktach C i D stosowaé tylko $ruby gatunkowe 10.M10

jAtencion! En los puntos C y D se utilizan tornillos de calidad (10.9) y
tuercas de calidad (10), los que se aprietan observando un punto mas
elevado. Véase la tabla.

jAtencién! Modelo 300 TD

En vehiculos dotados de aire acondicionado es preciso proveeer la caja
de cambios de un refrigerador de aceite. Ademas es necesario montar
un vertilador para al refrigerador del aceite de motor.

En vehiculos dotados de aire acondicionado o regulacién de tempera-
tura con calefaccidon permanente no es posible el montaje de un gancho
de remolque. El desseado refrigerador de aceite para la caja de cam-
bios no se puede montar debido a la falta de espacio.

N.B.:

* Si en los puntos de fijaciéon hay una capa de betun o anti-choque hay
que quitarla.

* No se olvide de las arandelas normales y de muelle.

* Clase de pernos 8.8; tuercas 8, si se menciona de otro modo en la in-
struccién de montaje 10.9/10.

* Para la masa admisible que pueda remolcar su coche como maximo,
consulte a su disttribuidor.

* Se recomienda después de aprox. 1000 km. (de uso) que se verifique o
controle la union de pernos, segun el cuadro.

* Retirar, si presentes, los capuchones de plastico de las tuercas de sol-
dadura por punto.

Momentos de presién para tornillos y tuercas :

8.8

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (para tuerca de seguridad)
10.9

M12 121 Nm

© 229470/09-03-2000/9

Wskazowki:

- Po przejechaniu 1000 km dokreci¢ wszystkie elementy skrecane.

- Podczas ewentualnych odwiertéw upewnié¢ sie czy w poblizu nie
znajduja sie przewody instalacji elektrycznej.

- Wszystkie ubytki powtoki lakierniczej zabezpieczy¢ przed korozja.

- Nalezy wyjac ewentualne plastikowe zaslepki w punktach przyspa-
wanych nakretek.

- Stosowac¢ nakretki oraz sruby gatunkowe dostarczone w komplecie.

- Utrzymywac kule w czystosci, oraz pamieta¢ o regularnym jej smaro-
waniu.

- Hak holowniczy zarejestrowa¢ w stacji diagnostyczne;j.

Zastosowanie sie do powyzszych wskazan gwarantuje Panstwu bez-
pieczenstwo, niezawodnos¢ i sprawnos¢ naszego wyrobu przez caty
okres jego uzytkowania.

Momenty obrotowe dla dokrecania Srub i nakretek (8.8):
8.8

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (dla nakretek samo kontrujacych)
10.9

M12 121 Nm

© 229470/09-03-2000/10



